De: ANA CRISTINA NOGUEIRA DIAS em nome de CONIN - Caixa Postal
Enviado: quinta-feira, 12 de agosto de 2021 13:02
Para: AudPublicaSDM0421 <audpublicasdm0421@cvm.gov.br>
Cc: CONIN - Caixa Postal
Assunto: EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA CVM SDM nº 04/2021

Classificação: Interna

Prezados	Senhores,

Fazemos	referência	ao	Edital	de	Audiência	Pública	tratado	em	epígrafe.		A	esse
respeito,	a	Caixa	de	Previdência	dos	Funcionários	do	Banco	de	Brasil	-	PREVI
gostaria	de	contribuir	nesse	novo	marco	regulatório.

Neste sentido, entendemos ser pertinente que a alteração da Resolução CVM nº
31, de 19 de maio de 2021, artigo 36, § 5º, Inciso II, preveja que o administrador do
fundo seja comunicado sobre constituição/modificações de gravames e ônus sobre as
cotas e que, uma vez notificado, o administrador do fundo comunique aos cotistas
estas informações. Tais medidas contribuem para transparência e mitigação de riscos
na atividade de administração, além de estar alinhada às boas práticas de governança.

Atenciosamente,

Ana	Cristina	N.	Dias
Gerente	de	Núcleo

Caixa	de	Previdência	dos	Funcionários	do	Banco	do	Brasil	-	PREVI
Gerência	de	Controles	Internos	e	Conformidade	-	CONIN